
4~ lOICWOK' ZÁ!'AIU ~4 ti

K! (lnf( hnt mu filfřfňo by btě d ! JÍM lt J r ftel
ř#M Mjjřé H'ktf posb tíd
poifnl thfth utiittt aby lakomí

f yístř ijd ř troyédf o ktfpov4'i(

hif irnálořakjřb ttlíď y'tří
(i téJI pofiřl h jsdsřl foU-- f

r4 i f l!y k uhsňlky idi

bráo o V't dflir1 ft řiíl
p'if'MÍ vymilisť kd#

M'edin tolik p ftl Poaliftett ft"

tun avoUidř ů iirtoff4ry jM 4t
oív4 Jskou m titn hofioal Ai

Mři bii Iřtku pfoítlkt hf

i řlof ovatl m pfily bfíty

d0íttjíf řfdíedooiit aoglífkotf n

fcdfl l)4ft líkji ol h nv

ij'f1f U pooj fi y 1 Ut"httUU'uf

:hltik ! tl IvJ nikdy a f M l

ftf p4d ftftuuťmpf tu tepřf4 Jji(i
AnlM opř4filot }iiidtku toho

Mlo4vstl vrdrjfié 1fíUih)t f Jeho př i

('# fř" !řJf -

Cl ff btftl oMm(f il Ivb4j
í'l pokfid nrxft Jlrtik řtotftM#f

lřjí rtyníjíí ofnhoM pnmry
LiJfcfli tMnti jk A i Hpj
£ftfi luk I lomfřft Hifm ?Mw
C ku řiffKli imMfiýřFt mfoH
f'V"J- - i41' ' j'"íml tmtm tlak
'!íi Mm4ttk vtfoifívií iko

lUtihnf 4Jmy rlif ihUt ětuk
ttkf$ obfifrli f4lHotí i mír

írttřofl Jji patrným I# woř-ibi- f

j konufl n vládl kf4lot hf bil
luk alifKot rifif řiot l byli
k'M(l pltfh MNkrdi rtvldom
týrb íi'il Vf4c#n( # křáfotny
filí'kUřil h třftřf J ftPlk' f !♦

ttjtn Jt ři# hHWilřiřii A byb by

přoviiřio lkofi iIhhiImhi a ř'iirn
í#rio#H flwh íilwhnfrh lájrnft

kdyby o til by( pokotilřt' ht
ditfi odiřy Hpojřftph řtlátÍ
Vliv a nájmy Mpjiif h HikiU m
mtntn-- WimI viřrtítítj n"J ttfft-M- l

I'ou dt ! y t4řii ubývají—

r

Ijátabi rTff rti!něřfm ilřř
í k MMfffM ftéjikýrb ftovýrh

ftf kl diplomali kým Jy

'( iiliiwl Koňmi

s'l i4Uh I tiid li no f fynl f

[jki bydlí f i flf liifti ?iioi
a 4 j aIlf H'd fc'

pl by roblrl#H ikatuf h

l 4 ) IMUf slitovaní fírtaaýrh
Iku rt hMÍk4 Mf' jM
1 ukliáno pkl by kofigre

lji#k orNilitintíl I ! ífnak m

tříd Jimi jdle zákonů ny
IfMWíIfém 'Mt(iif !# Souatatí

j ruduid dovoleno pri hádi i
ífavajakýtli třft !# jiných ěáaií
w

"

pojených Států a kdyby sem přUly
Jbtidoti podléhali týml tfeatŮm

V)ako by pfily ťiifťh mí

(
Cl 6) Obet ný tákonilý dluh h

trotft haajkýt h který bude v

dob! ýměny schválení této smloti

y počllaja v týl yklady IluJnó

vkliMiitilftm livjk)mi o4ivnlmi
--4€iHt!nnil Hjj?né řMitjr tímto

řlmiijř vík ihiii4 jJíi'h jtovín

ut níjnkm EiQmImiii

tkit ♦3íí'iOiou Tak dloulio vžak

iukul nrnřiil v!mU lnvln
olx lioilnl iomřry batjiký li tuirtf

? ft otrvaj( jak tuto nve!iio ona

fl4l:i bílilo platit! úroky n onen

iluh
f: ČI 8) Viála 8iMj ÍStát6 ívazu
je ne platili bývalé krilovut Liliím

káláni do roka n výmírifj cliáloiii
1 tito amlouvy řáxlku 120000 a pak

HalJorocno po $20000 po lobti jo
h-li- o litf ona upřímuč poilrobl
Yis autorito Spoj Htátft a inÍHtnl

)právó na ontrofech A vlttls Spoj

Stálft dále Mvanuje ne raplatiti
k knóZnfi Kaiularii do roka od vímřnv
i

ť Hťlivaleni tito xinlouvy Houbrnnou

čaalku 1150000 pakli Zvi ona

( upřímně podrobí e autoritě Spoj

SlátA a inlKtnf Hpravc ua OMtrovcch

ČI 7) Tato Hinlouva mk uchválo- -

ia býti preHidentera Spoj Státft na

alti a ua bvfilun f tu ujinÁflI ua utfAIIV

ednó a prozatíninou vládou bavaj

kých oKtrotft trn trany drubé s

i4lřil mají být vyměněny v Ho- -

lulu tak riy jak možno Vfiul--

a taková má mh Mtáti Ne ntrany Spoj
L Státft komiuaťem avrcbu zmíněném

a to má býti úplným a konečným
iřenenenfm Spojeným Stát&iu vAecb

ným Do mMee po výměně těchto

Ahválenf vydá proxatfmná vláda

činěnému komixah úplný výkax
7vřelio olM-cněh- majetku tímto po

a přeneHeného
)loupenebn

smlouvy
I 1'reHÍdent v pom-Utv- l ku Henátu

)loufu provázejícím praví:
euznávám ta potřebně abycl

Ijbžfruě pojednával o poměrech kle

vedly k tomuto rozholněmu kro

'1 Zánadou těto administrace bylo

jen uznávati nýbri povzbuzovati

1

jřh fclořiftl

( tié ttíři MfO ti Wfiíftkl
říttl I fi4ř'l řiáí wel-y- l by JI u ří!

l"iff výh kdjrf-- Jtb vťidcrt bvlf

fnvi )!io profoo-t- í f ík ftiflofoé

lotoáhM # Jeho práv tk itň#fi

ru niť tit být ! N 4r 'f h%f t

líéfcolikři ltl loi#t4 ml 6de kt#

řoo r#(ou jfj veďtt n v jf ' f ř

imi 11 Im'iii spatfuJmN tárukti l I

v { tkotxko hidejd# kdy filřícbí

txkťrnu fopMio b'Kl" právo #!

ir?ei(

sfálniho kapilolii

Komm tniti'tllto ti lit akoitěen

byl třiiált ěttřtf le ed4fií do
é doby bylol!4ri# í7 předloh v

afiřiooaně t 'Vt Mlátu napřoii
UW Ve aiířniovné a 'i"t y eri4t(i před

roky Jrbkol dle távy U nvé
předlohy HH4vat nt v prvvYti I')
liiei b zbývá Ion n útth k tomil úěelí
a jak se poďí4 bu U letof celkem
hUiio aal o 3"U 'ře II dt iin'nf ne!

před 2 roky

l'o týdním odpočinku zaiČ4lo
minul čtvrtek opět zaaedání stářiií-h- o

sněmu V senátu byli čtyři se-

nátoři nepřítomni Mnohé předlohy
byly projednávány v plenárním se
zení mezí nimiž I předloh Mooreva

ustanovující le porotci mohou sami
dti V přlimdech rozsudku O vraž

dě t lati o Umunný mi poddoupiti
trest smrti aneb tloDivotní káznici

(luvcrnér xnslal senátu poselství v

i _-

neochybně oni) lem zrušil článek

oprávfttijícl guvernéra k iMinnovcni

správce úiUvu pro vysloužilce a že

tudíž nernnže žmlucho správce usla
uovili

V pátek přikročil senát k dalšímu
cftanl hlušil z DouiLn Co a sico

předsevzat procinkt JelTerson Když
čítaní skončeno shledáno ze získal
Lobeck 1 Noyes 2 a llynearson 1

hlas a Meyer ztratil I Pak vzat

první preciuKi šedinu waniy a po
končeni čítáni shledáno že Clark a

Lobeck ztratili po 1 hla-- n Kin
získal 1 J

j to výsledky vedly k

pornánf že není ani stínu pravdy ua
tvrzení že by volby v Omae neděly
se řádné že to byla hanebná pomlu-
va proti Ornnze a proto populUtiekí
poslanec Durnur navrhl aby ho další
Čítání ua ueurčito tedy ua dobro
odložilo což přijato Mny skoro
všech popiiliMtn a republikúno A

tsk skončen ua dobro spor volební z

Douglas Co — Senát přijal toho
dno též usnesení aby nsřízeno bylo
státnímu zástupci by ihned zakročil
soudně proti ručitelům za bývalého
xtútndio pokladníka o náhradu ztrá-

ty utrpěné následkem úpadku banky
Capital Senát se pak odročil až do

pondělka
V sněmovně poslanců bylo ve

čtvrtek poue 77 členů přítomno
Mnozí přihlásili se co nemocní Jed
nano o některých zprávách výborů o

předlohách Kcpuhlikáné snažili se
docílili aby předloha kterou povo-

luje se relmkůni dollar na každou

vypěstovanou tunu cukrové řepy
vzata byla na seznam předloh urče-

ných k projednání však nepodarlo
se jim Poslanec Suter podal ne

smyslný návrh aby pokárán byl
vládni aoud proto že uložil pouze
1 10000 záruky podvoduému banké
ři Mosherovi a návrh byl po zánlue
na stůl položen Suter se nepo--

lfto4ri( tlM 4řUrnsřtiu artfflť

řMbo bud Jsdnfrn I njpar4lliíjlí h

NspMrt4tit4)t((ft přoln t tMU m

t ol ttíbo ttdJleof iri'''ř4y ířífctl

po trtk dfrtfflt l'ltl
oltrkov)fiinii

V pnftdAII vloíl"vteOy sUlsn"

přmttf)ý fdsdffi nf"kťín rtftriM

iftf nMdfoo v prl40ihti
oputlsttf a ifotrtb i4lof)t kfořffit Iříkii

opMrti tll hil m-f- 4(

Není to poprvé f flidtot
ku v tom enřu lni Jil plsd
ffly #AA pfidSob'i k tomu flli vííik

tA iřamítřinU byl pil uteotf mttt

tkftn m a ní plt tehdy I řolrtitrlvo
Mdťtovri kdtl k vbtlvu !

oht MlittiM vdlif d pfl imxittM
Vedeny byly bUvii o ttl Hitko
tilfl( d4lí Inku tnX hfl Síímofprl

dofflit aneb ne — n ejhle strtMi

Iíb'r4liil stfjo íUdloiett uvité-lit-

A proto jednotí t přvthdi Jřw-o- h

vltdn!' h jett pfedlohA o StitiKH

privl lrk
A byl to eru ♦eíikjl tb-i- i kdy

VMielený Ulw " kmet "aletý slovem

viletnýriind3enýin a víinlnviiým vy- -

kUdl oputfenl pfelohy a slovem

vroucím M jejl plljptí se pf lmhiuvnh

Zákon ktrý tJINUtn pro autoo

pravu trtka luvrhuje Jf t IlUrál- -

liéll yýlitstnějSÍ le byl oin-- n t t
tak fa národ lrký tittho netrn

til prntnhem Jestli pllj4t bude ]j
zákonu r iw mílo lrko tMlvádítl

koruijé 23—%'t mil dob tile itynl ni
vreiiého (NÍvAdtlo by mmi itl 13

milionu a to ve řpňsolt vln uh Jenťbo

na pbsliny i Irnka v Anglicku V

ptrliimeiité anglickém litují I na dále

xúsUll Mwltnri z Irska poť tom wi m"

maji míli právo bbisoviu-- l hhih o yá

ležIloHtecb vSeobecných ti ne AiiKlicka

vbistíitho se týkajících

Irsko má oldríetl svůj sněm Mift

stávající ze dvou sněmoven obou vo

litelných totiž sněmovní rady (('oun

cil) u sněmovního shromáždění (Ass

embly) Sněmovní mdii Mii'istávtl

má ze čIimiú volených na dobu b

roku dle krajů od voličů majících

import a $100 majetku Sněmovn

sliromádf ní má pozůstávali ze 10'!

členů volených od nynějšího volič-

stva na 5 roků V případech neshody

obou sněmoven o některé předloze

když by tato neshoda po 2 roky trvala

roliodne se o téže společným hlasová

ním ve společné schůzi

Tento sněm má mí ti právo tvoři ti

zákony pro samosprávu domácí avšak

nemá mítl práva v záležitostech koru

ny vladařstva míru h války obrany

Hinlouv a styků zahraničných titulů

velezrady mincovnictví a zahraničué

ho obchodu Svoboda náboženská

bezpečnost osoby mají být ta ručeny
Místokrál má mítl práva vladařská

ustanoven býti ku vládě na tt roků

Nynější policie má zůstati prozatím

pod správou místokráleHlu ioiienáhlu

má nahrazena býti ůřadníky domá

čími

To jsou v jtodstatě rysy zákona

ústavy" kterou (iladstone pro Irsko

připravil
A tak nalézá se země ta konečně

ua prahu tužeb svých a přání A ko

mu má za to co děkovat! f Touze

jen své vytrvalosti své houževnatosti

a jakou zejména po minulých i' let
vedla zápas o svou samosprávu zápas

nerovný zápas který mnohým zdál se

marným a neužitečným au byl to zá

pas Iiavídka a (ioliášem trpaslíka a

obrem hrstky lidu dlouhým útlskehi

ziibozench a nejmocneisi rui na

větě

A právě ta nerovnost budila úias a

obdiv právě ta houževnatost a vytr
valost budila sympathie vzdor umo

bým stinným stránkám lidu irského

Národ anglický sám který za ty

mnohá století uvykl považovali Irsko

za podnož svou nemohl dlouho při

vyknout! myšlénce že by měl konečně

odčinit! křivdu dávnými despotickými
předky spáchanou a dopíáti lidu irské- -

'lsef to mínftý j# fhsfi
V 4ík řřf 'í r4fi' byU

fisířá dblt o tiávřfil

aby tyffřo4ii flomníUho jrfku'i
k'pov4ř lhfi pil volbé ít4ofk4
líbí # vři joé V ddnfA r tom

f ř ilbiiil Cpř lf rt člen

fm tl nitf byly t% hU nab

fhj H iitn j ffí tawířt
NAvfb koc m f rií Muofié

té Je llnhy byly pk finthfif
Kdl ďaio kl Je drtátií 0 dřív ří

lt h f llolii h i d ip'lo m k

řoipoAtu abiínho pro bU lulky ♦

Vřhov4ti' iby yy kft(nil byli po
bílka slulřtho fiftí kotnial }elKftiA

ff jeliknl to vydání zbj-titčn-
é a rtá

vřh byl jiřij it

V aolotu Jtřijito bylo IX n4frb

Joe ttíiií-in- l kterým y zdává ti
pr-- í bulu Clevt Itnd ivi dík ta to

le oetil řfii'ho občana Nebraaky
J Hieíríí Mortons kabinetnlm

úřadem V schůzi jednala
m u předloze fnsjfi í t ééel trutenl

iiI k ouiso a tál byla odporu-
čena k příjmu! I

Mezi rozličnými nivrlenýml před-

loh tmi a opravami zákonů ji zákon
ohledně rozvotlft tile něhož by řoí-vo-l

ovobn byl % následujících pří-

čin Nevěra mTiielk4 impotence v

době raotioubetií odoiMenl do kát
nice na tří roky neb déle opuštění
nenapravitelné pij-instv- í pomatení
mysle po r roků _ Zijunavá ro

přistěhovalé občany oprava ústavy
navrJtin jest Wkluicliťiii % Omahy
totiž aby přistěhovalec po pětiletém
žilo pobytu měl právo hlasovat jen v

tom případě že stane sn občanem
—- Poslanec Kcssler chco chránili

hlupáky kteří neví jak plyn shas-iiou- li

a proto navrhuje aby v boto-bte- h

nebylo v ložnicích používáno

plynu - Correll t Thayer Co na-

vrhl předlohu jak centy vo státě
trvale zdokonalili tak aby byly v

každou dobu v roce sjízdnými a

sice aby náklad na ně nesun byt ná-

sledovně: OkroH třetinu města v

dotyčných okresích šestinu town-shi- p

třetinu a pozemky ležící na dvě

míle podél takové zdokonalené cesty
ostatek totiž šestinu

Dalším vyšetřováním stavu zkra-

chovaného Capital banku vychází na

jcvo že dojí to h bankem mnohem
hrtre než se zprvu doufalo rauuje
pověst že nedostává se přos milion
dolarů a že věřitelé nedostanou více
ucž ii si pětinu svých vkladů Přá-

tele Mosherovi kteří zprvu nabízeli
mu pomoc a chtěli Moshcra před
káznici zachránili přišli prý ku

Že kdyby se i sami na mizi-

nu připravili přece ještě mu úplně
nepomohou a vzdali e úmyslu svého
na dobro ponechajfce soudnímu ří-

zení průběh
Ze se v našich útaveeh obecných

z pravidla špatné hospodaří je zná-

mo a důkaz toho podán byl minulý
týden Z ústavu pro dobročinnost
předloženy byly účty komisi pro
obecné budovy za koberce krajkové
zátlony a podobné ozdobné zboží
Pokladník Ilartley člen komise

odepřel Účty povolili a naléhá ni to
aby byly tyto věci odmítnuty Ústav
loni vydržován k tomu aby úřední
ci v něm žili v přepychu nýbrž jest
to útulek pro nuzné

Powden

buT Mn( proiktr4ttt Hf ml

Htáty anb úplň ďoHonaU pfívtl
#nl J4 rtdfiH l rr pfmlíd

hjií ktrrá m bm von ťvU nkro- -

M bd# k VřtkWI fm"fícHn b

jkho oby ntfUtia a jt o j##

linou ku dnlili'f(rtiii bájftttf 4jmA

Hp Ht Tito i4kony rijiot ipU
obftkýml Jp1 dftlflíto aby lidná

jitiýt b moci tiPíttiíM iiila ne tř lito

otrovřk Takové imocfifnl by

nri4rlo fníl bMe(lnotí a ml
ř m avřtovm To lt lak patrným
a Miiým le l laliif protent
alyián ud }4dné vlády troti j řikro
ěenl k ři]rftjn( Ka2dý uhra
níAnl iátiiiH v Honelulu n

odkladné uxrial proiatlmnoii vlálit
a myoílm lu imt víeobecná ahoU v

náhledu In by neaixená královna ne
měla in vrátili na Irfin

Jednáni bet prftubu o teto nudou
vě le velmi lidoticím Jent-l- i í
dojdn nťhválení neriátu mír a pořá
dek bude ahetprěcn na atrtrové ttod

nynějíími zákony do té doby al
konurea zákony iiHtanovl trvalou
v ladu tro oHtrovy Tyto zákony

měly by a nepochybuji á budou

velen Mpraverflivými k domoroocaMj
% vřeni jiným obyattdam a ob?: a

nftm na OKtrovecb ný'irl měly by

vyznamenavili e velkou hberalnoMtl
a vAemoJnymi ohledy na práva lidu
a VHecu cizinci tam UHcdlýcli

Tolik pOHeUtví presidenta
Co tu preaident ta dftvod pro při

pojení uvadi mula být vmo pravda
A přece nevidíme příčiny k tomu
velikému ba abycnoin tak řekli

nepřístojnému apechu 1'reHÍdeot
nám doznává 2o žádná cizá moo ne
má úhijhI Spojeným Státům překá--

žeti kdyby chtěly ontrovu ho zmoo
niti preiiident ví že na ostrovech

nepanuje bezvládí nýbri klid a po
řádek až poHud byla naní vládě

předložena celá věo pouze ho Htrany
jed ne ho Hirany revoiucni a preHi
dent věděl minulou Htředu Že při
Ktáli již v San FranciHcu zántupci
Hvržcné královny aby h její Htrany
Hiluaci objaHnih
K čemu tedy ty Hpěchy? 1'rofi

nelze ftOHeěkat až druhá Htrana bude
moci být vvHlyHetiar JeH-- h Hnad

Kpěchá preHidenl proto že by rád
měl zánluhu o vyjednání umlouvy o
annektování pak Hnad by Mlaboxt ta

byla omluvitelnou ao diplomatickou
by nebyla Jcot li ale tatím vězí

mi ad něco jiného nezfuká Ilrriaou
ničeho avýiu přílišným Rpěcbem

Odptruěuje ne velmi ěatdo

Mn II 0 Mooncy t iitoii lUt U- - nám !
Atlaslv pllonl bnU4m 'k- - n't Lang BtiHn)
kUrý koupil Jil pN-- pstiáoU léty ÓÓInLaJ U

Dl kUrj kollv Jlny kJUv proilttdek diá
dlkUdoi udMtnfilDint Odjoraa]R m linl

ibuiUUal DJU4lml lktSkyml kolUml
Mluví um o pro aebe

Tímto tvru)a dl prtvdy la Jadnr Ub- -

AltoBov plIcBlho btliáma (AIIan'a LuĎg Italaárs)
t ltí II Mra Bool John o a kalia Jan! aa byl
aahalidll ))( plloieh 'Kot Jolmaon
ClnelnaU O )

Pťtiijte o §é dítky
Tak volá každý lidumil v Sem ot-cft- m

vstříc Zachovejte avňj nej-vět- áí

poklail v zdrav! a ilěuí Nyní
kdyl chladnější jwcaní převládá
každý jeHt v nebezpečí nattydnutf
které muže míli nánledky smrtelné
A přece jtt pomoc velmi snadná a
laciná Sevtrů oPlicn l fíaUámpro plic-nlnaluh- y

vyléčí každý případ kaéle

chraptivosti lolní v krku zánětu
tá l uchy a jest výtečným lékem při
všech nemocích plic a hrtanu Ne-

čekejte až se nemoc rozinftže nýbri
hned při prvních známkách kupte ai

Severftv rlíení Kalsám láhev ta 50
ctft roensf za 25c

W r SEVEKA

ěeaký lékárník
CeUr Hapids Iowa

Viodviulont vláíly na oxtrovech ha

' i 'íinkích pokud iokvtovala přirně

iou záruku sa ochranu itvota
íaietku a ievila ievnot a sílu kte

a dostatečným ujištěním proti
d vládě některé jiné moci Mravu

V?ora uaS( vlády jevila ne vtále v

i JjyřátehHřjleh diplomatických Bty

J 5cb a v mnoha 'kůtcích ochoty k

s Vidcnm havaikvm Zvrácení mo

oamBakinx libie nebylo nijakým tpftobra
'v

A m m #

uto vládou povzbuzováno njor
'

S% ne náidedkem tpátecnických a

' Aolucionářiikých auah královny
: liookalini čími obroleny byly

Ctíc nejen velké a převálié zájmy

jených Stálft na nýbri

Jediný čistý prásek t vimiélio kameni „Židiiá auuioiiin sni kamenec-1'živa- n

v milionech donům ti 40 let v popředí

1


